Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N° 31/2024

DA NOVA REDAÇÃO AO ART. 296 E
AO ANEXO 3 DA LEI N" 3.788/2024,
QUE INSTITUI A LEI DE USO,

OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO
SOLO DO MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES, INSTRUMENTO DO
DESENVOLVIMENTO ORDENADO E

SUSTENTÁVEL.
O :?

■D 2y
n) iü,4

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, § f
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do "S
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por maioria, na Sessão Ordinária de
18 de junho de 2024, dispensado da fase de redação final, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° O art. 296 da Lei n° 3.788, de 24 de maio de 2024, que institui a Lei de Uso, Ocupação
e Parcelamento do Solo do Município de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo,
instrumento do desenvolvimento ordenado e sustentável, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Arí. 296. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei
Ordinária n° 2.520/2001, Lei Ordinária n° 3.457/2018, Lei Ordinária n°
3.467/2018, Lei Ordinária n° 3.474/2018, Lei Ordinária n° 3.604/2021, Lei
Ordinária.n° 3.659/2022, Lei Ordinária n° 3.646/2022, Lei Complementar
n° 6/2008, Lei Complementar n° 9/2012 e Lei Complementar n° 13/2013.
(NR)

Art. 2° O Anexo 3 da Lei n° 3.788, de 24 de maio de 2024, que institui a lei de uso, ocupação
e parcelamento do solo do Município de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo,
instrumento do desenvolvimento ordenado e sustentável, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 1 \3
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024m/Z5\2024/06/25\331\PLO031-2024autografO.dOCX
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003000350031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

■&M

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

ANEXO 3 - MAPA DO ZONEAMENTO TERRITORIAL URBANO DA
SEDE DO DISTRITO DE NOVA VENÉCIA-ES

; 5

ZONASDBUIO

□u

À

ra

ra,
o <±

■ra ^
o 3/

is
E

sr^ 2\3Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.ctnnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/06/25\2024/06/2S\331\PL0031-2024autografo.docx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003000350031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a 24 de
maio de 2024.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 25 de junho de 2024; 70°
de Emancipação Política; 17" Legislatura.

ÍREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PODE

^1.1.111*1

ROAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-presidente
Vereador pelo PSD

JOSÉ^SrEIRA SENA
Primeiro Secretário

Vereador pelo PODE

VAGO

Segundo Secretário

ro <l5
o ̂

2 °-'?5

■"I cÇo
0 2o
■=1

8^
ÜO g

3 0

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 3\3
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//www.omnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/06/2S\2024/06/25\331\PL0031-2024autografo.docx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003000350031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.